
Kupní smlouva č. ZT0219 
 

uzavřená na základě ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) 

 
 
AgroKonzulta Žamberk spol. s r.o. 
se sídlem Klostermanova 1258, 564 01 Žamberk 
zastoupenou jednatelem společnosti panem Janem Šedou 
IČ: 13584286 
DIČ: CZ13584286 
zapsanou v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C vložka 153 
(dále jen „prodávající“) 
 
 
SAKO Brno, a.s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
zastoupenou ředitelem společnosti Ing. Karlem Jelínkem 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX, (SWIFT code: XXX) 
zapsanou v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B vložka 1371 
(dále jen „kupující“) 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je prodej a koupě použitého teleskopického manipulátoru MERLO TF 
38.7-120, VIN: XXX, rok výroby 2015 

a) technické parametry 
 nosnost (kg)      3800 
 dosah (m)      7,1 
 motor výkon (hp/2300 ot/min)   122,4 
 4 × 4, natáčení přední/obou/krabí chod 

b) ve výbavě: 
 klimatizace 
 rádio 
 rychloupínání 
 závěs pro přívěs 
 paletové vidle 

(dále jen „předmět koupě“). 

1.2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě a převést 
na kupujícího vlastnické právo k němu a kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit 
za něj sjednanou kupní cenu. 

1.3. O předání a převzetí předmětu koupě bude sepsán předávací protokol.  
 

Strana 1 (celkem 4) smlouvy “Kupní smlouva č. ZT0219“ 
 



 
II. 

Kupní cena a platební podmínky 

2.1. Smluvní strany se obapolně dohodly na kupní ceně ve výši XXX Kč (slovy: XXX korun 
českých) bez DPH. Uvedená cena je pevná, nejvýš přístupná a nelze ji zvýšit ani v důsledku 
změny cen vstupů nebo jiných vnějších podmínek. 

2.2. K uvedené ceně bude připočtena DPH platná v době uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona 
235/2004 Sb. 

2.3. Prodávající vystaví daňový doklad do 15 dnů po prokazatelném převzetí předmětu koupě 
kupujícím. Daňový doklad bude splňovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění 
se splatností 14 dní ode dne doručení kupujícímu. Nedílnou součástí daňového dokladu bude 
předávací protokol podepsaný zástupcem kupujícího i prodávajícího. 

2.4. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených náležitostí, 
má právo kupující vrátit daňový doklad prodávajícímu k doplnění či opravě. Nová lhůta 
splatnosti počíná ode dne opětného doručení daňového dokladu kupujícímu.  

2.5. Kupní cena včetně základní sazby DPH bude uhrazena v Kč na zveřejněný účet prodávajícího 
(dle §98 zákona o DPH) č. 4211236927/6800. Kupující bere na vědomí požadavek platby 
v měně CZK na uvedený korunový účet.  Pokud kupující nedodrží uvedený požadavek a 
provede platbu odlišně od instrukcí uvedených v této kupní smlouvě nebo vystavené faktuře, 
pak se zavazuje uhradit výlohy bankovního ústavu spojené s převodem finanční částky 
z bankovního účtu kupujícího na bankovní účet prodávajícího. 

2.6. Smluvní strany se dohodly, v případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem (dle 
zákona 106a zákona 235/2004 Sb. o DPH), provede kupující platbu za plnění ve výši základu 
daně z přidané hodnoty na účet uvedený ve smlouvě a platbu daně z přidané hodnoty na účet 
finančního úřadu (dle §109 a zákona o DPH).  

2.7. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny předmětu koupě za každý započatý den prodlení. 

 
 

III. 
Dodací podmínky 

3.1. Místem dodání a předání předmětu koupě je sídlo kupujícího, které se nachází na adrese 
SAKO Brno, a.s., areál Černovická 15, 617 00 Brno. Předmět koupě bude kupujícímu dodán 
nejpozději do 15. 02. 2019. Informaci o přesném termínu dodání předmětu koupě sdělí 
prodávající kupujícímu nejpozději 5 dnů před termínem dodání. 

3.2. Kupující je povinen převzít předmět koupě i v případě dřívějšího plnění. 

3.3. Prodávající vystaví v den předání (převzetí) předmětu koupě kupujícímu předávací protokol. 

3.4. Předmět koupě přechází do vlastnictví kupujícího okamžikem uhrazení předmětu koupě. 
Okamžikem stvrzení předávacího protokolu přechází na kupujícího nebezpečí škody 
na předmětu koupě. 

3.5. Prodávající nenese zodpovědnost za případné prodlení s dodáním předmětu koupě, bude-li 
způsobeno zásahem vyšší moci či prodlením na straně kupujícího. 

Strana 2 (celkem 4) smlouvy “Kupní smlouva č. ZT0219“ 
 



3.6. Dostane-li se prodávající do prodlení s  dodáním předmětu koupě, zavazuje se uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny předmětu koupě za každý započatý den 
prodlení. 

3.7. Prodávající tímto prohlašuje, že stav manipulátoru odpovídá roku výroby. 

3.8. Prodávající prohlašuje, že upozornil kupujícího na všechny vady manipulátoru, o kterých ví, a 
že nejsou známé žádné jiné vady manipulátoru. 

3.9. Prodávající prohlašuje, že prodávaný manipulátor není zatížen právy třetích osob. 

3.10. Kupující prohlašuje, že se řádně seznámil s technickým a právním stavem prodávaného 
manipulátoru. Kupující předmět smlouvy přebírá, jak stojí a leží. 

 
 

IV. 
Závěrečné ustanovení 

4.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4.2. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 
předcházející ujednání ať písemná či ústní. 

4.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se 
řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

4.4. Podpisem této smlouvy prodávající bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným subjektem 
dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno n) zákona 340/2015 
Sb. Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je oprávněna bez dalšího 
zveřejnit obsah celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., tak 
jiným způsobem. 
Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani 
jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb. 
Za shora ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic platit ani jinak 
nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě její neplatnosti, neboť 
podle vůle smluvních stran mají zůstat platnými i účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 
Prodávající bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které 
informace budou zveřejněny. 

4.5. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 274. 04. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné online 
na https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/ 
Svým podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se s těmito 
informacemi náležitě seznámila před poskytnutím osobních údajů. 

4.6. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou 
po dohodě smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

4.7. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a že nemají 
žádné pochybnosti o jejím obsahu. 

4.8. Dále obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich svobodné vůle a 
nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze smluvních stran. 

Strana 3 (celkem 4) smlouvy “Kupní smlouva č. ZT0219“ 
 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/


4.9. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran. 

 
 
V Žamberku dne    V Brně dne 11. ledna 2019 
 
 
 
 
 
 
 
Jan Šeda, jednatel společnosti   Ing. Karel Jelínek, ředitel společnosti 
…………………………………                      ………………………………………… 

prodávající      kupující  
 

Strana 4 (celkem 4) smlouvy “Kupní smlouva č. ZT0219“ 
 


	Kupní smlouva č. ZT0219
	I.
	II.
	IV.
	V Žamberku dne    V Brně dne 11. ledna 2019

